
Föreningen för kunskap om aktivism och folkrörelser 
 
Verksamhetsplan för 2008 
 
Föreningens viktigaste uppgift under 2008 är att organisera samt samla in en miljon kronor till en 
fond vars pengar ska användas till 
•  insamling och spridning av erfarenheter och kunskap om aktivism genom en interaktiv 

webbplats 
•  publicering av böcker och annat tryckt material om folkrörelser i världen och nya folkrörelser i 

Norden 
•  arkivering i nyare rörelser och samarbete med folkrörelsearkiv 
•  organisering av möten för utbyte av erfarenheter mellan olika rörelser och äldre och yngre 

aktivister 
•  stöd till aktiva som berättar om och analyserar den egna organisationen eller folkrörelser 
•  stöd till nätverk och forskning om sociala rörelser, t.ex. Rörelsenätverket 
•  stöd till aktuella projekt, t.ex. Nordiska ungdomshusutredningen om konflikten kring 

Ungdomshuset i Köpenhamn, 
•  seminarieverksamhet för att främja kunskap om folkrörelser och aktivism.  
 
Föreningen ska också 
•  arrangera ett eller flera seminarier om folkrörelser i anslutning till European Social Forum i 

Malmö-Lund 
•  publicera ett nyhetsbrev ca 4 gånger med nyheter från folkrörelsevärlden 
•  fortsätta att stödja Ungdomshusutredningen 
 



 
Budget för insamlade medel till en fond för kunskap om 
aktivism 
 
Verksamheten som de insamlade medlen ska finansiera är uppdelad i tre delar: 
arkiv, folkbildning och forskning och utredning. På vart och ett av dessa områden föreslås olika 
projekt som kompletterar varandra samt basverksamhet. 
 
Medlen fördelas jämnt mellan de tre områdena. 
 
Arkiv 
 
Basverksamhet: För att få igång en fortlöpande insamling av erfarenheter och material startas en 
nordiska wikiwebbplats i samarbete med likasinnade organisationer i Norden. Detta ger en 
möjlighet för alla intresserade att bidra till insamling av material som dessutom omedelbart görs 
tillgänglig för allmänheten. Erfarenheter från satsningen på Nordiska Afrikainstitutet på en 
webbplats med material om nordiska solidaritetsrörelser med Södra Afrika kan tas tillvara. 
Resurser behövs till en nordisk wiki om aktivism och folkrörelser för att tekniskt och 
layoutmässigt starta och bevara innehållet, föra ut information så att det kommer in material och 
den kommer till användning samt fortlöpande redigera materialet för att göra det överskådligt 
samt göra en del övergripande texter till wikin. Summa 83.000 kr. 
  
Särskilda projekt är att starta utbildning för nya folkrörelser om hur arkivering kan ske och att 
göra en inventering av vilket material som är mest nödvändigt att samla in och sortera samt vart 
material om olika särskilt nya folkrörelser rörelser finns i redan befintliga arkiv. Dessa projekt 
inriktar sig särskilt på Sverige med möjlighet för andra länder att också starta motsvarande 
verksamhet. Summa 83.000 kr. 
 
Folkbildning 
 
Basverksamhet: För den fortlöpande utåtriktade verksamheten startas en webbplats som 
vidareutvecklar de befintliga www.folkrorelser.nu och www.aktivism.info. Här presenteras 
kunskap om folkrörelser i hela världen och Norden, information om aktuella frågor och projekt. 
Den befintliga samlingen av folkrörelsedatum kompletteras och framförallt förbättras 
presentationen av den på webbplatsen. På samma sätt görs med det redan påbörjade 
folkrörelselexikonet, gärna i samarbete med likasinnade projekt. Utgivningen av nyhetsbrevet 
Folk i rörelse som nu ges ut av Folkrörelsestudiegruppen fortsätter förstärkt med hjälp av mer 
nordiskt deltagande i redaktionen. Vidare satsas på en aktivismkalender i Sverige efter finsk 
modell med adresser till alla folkrörelser. Kalendern innehåller olika märkesdagar och kunskap 
och praktiska tips av intresse för aktiva i folkrörelser. Regelbundet hålls olika seminarier kring 
aktuella aktivism och folkrörelsefrågor och de projekt som stöds av fonden. Summa 83.000 kr. 
 
Särskilda projekt: En distanskurs om folkrörelser igår, idag och imorgon startas i samarbete 
med en folkhögskola. Samarbete startas med ett förlag för att ge ut publikationer, till en början 
en om globala folkrörelser och en om nordiska nya folkrörelser. Den globala folkrörelsehistorien 



presenteras i Demokratins bärare där ett färdigt manuskript skrivits av Jan Wiklund och finns 
upplagt på Folkrörelsestudiegruppens webbplats. Nya folkrörelser i Norden finns i ett 
arbetsmaterial som delvis publicerats i tidningen Miljömagasinet av Tord Björk. Möjligheten att 
starta en nordisk elektronisk tidskrift eller årspublikation om aktivism och folkrörelser 
undersöks. Andra publikationer förbereds i tryckt eller elektronisk form också för att presentera 
forskning och utredning som fonden stödjer. Möjligheten att utnyttja medier som utställningar 
och affischer undersöks också. I den process som uppstått kring nordiska folkrörelsers för 
värdskap för Europeiskt Socialt Forum i Malmö september 2008 främjar fonden kunskap och 
seminarier om aktivism och folkrörelser. Det material som tagits fram av Tord Björk för Indiska 
Social Forum om Gandhi och Norden 1917-2006 bearbetas av Marko Ulvila och kan publiceras 
för spriding på sociala forum och liknande sammanhang. Summa 83.000 kr. 
 
Forskning och utredning 
 
Basverksamhet: För den fortlöpande verksamheten utlyser fonden projektmedel med tio årliga 
bidrag för att intresserade ska skriva ner erfarenheter och analyser av olika former av aktivism 
och folkrörelser. Fonden understöder också Föreningen för kunskap om aktivism och folkrörelser 
och Rörelsenätverket så att de fortlöpande kan organisera seminarier för forskare och 
intresserade aktivister samt att information om forskningen på området förmedlas och kritiskt 
granskas. Summa 83.000 kr. 
 
Särskilda projekt är att stödja genomförandet av Nordiska ungdomshusutredningen. 
Föreningen ska också om möjligt stödja forskning och metoder där förhållandet mellan 
aktivister och forskare betonas och kritiskt granskas och den mening som deltagarna i sociala 
förändrig ger åt sina handlingar lyfts fram. Vidare inventeras pågående forskning och 
forskningsmiljöer i Norden. Den nystartade gruppen för forskning inom World Social Forum-
processen följs av intresse med särskild blick på forskning om folkrörelser. Summa 83.000 kr. 


